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Mazowsze przygotowuje wsparcie dla ukraińskich uchodźców

Komisja Polityki Społecznej i Prorodzinnej zapoznała się z projektami
dotyczącymi aktywizacji społeczno-zawodowej i zapewnienia wyżywienia dla
ukraińskich uchodźców na Mazowszu. Wartość projektów przekroczy 18 mln zł.

Samorząd Mazowsza przygotowuje się do podjęcia szerokich działań, wspierających uchodźców
z Ukrainy. Komisja Polityki Społecznej i Prorodzinnej – pod przewodnictwem Piotra Kandyby –
zapoznała się z przygotowanymi przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej projektami.
Podejmowanie tego typu działań umożliwiła przyjęta 22 marca br. uchwała Sejmiku
Województwa Mazowieckiego w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Unijne wsparcie dla uchodźców

Jeden z projektów o wartości 16 mln zł – „Mazowsze dla Ukrainy” – sfinansowany zostanie z
funduszy europejskich (13 mln zł) oraz budżetu województwa mazowieckiego (ponad 3 mln zł).
Będzie to pierwszy etap pomocy, która – jak wyjaśnił dyrektor MCPS Aleksander Kornatowski –
wesprze na zasadzie partnerstwa dziewięć największych miast na Mazowszu: Ciechanów,
Ostrołękę, Piaseczno, Płock, Radom, Siedlce, Warszawę, Wołomin i Żyrardów – w finansowaniu
pobytu uchodźców ukraińskich w ramach działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób
wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.

Mazowsze sfinansuje posiłki dla uchodźców
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Zarząd województwa wygospodarował również w budżecie województwa 2 mln zł na
sfinansowanie wyżywienia dla uchodźców z Ukrainy. W realizację tego przedsięwzięcia MCPS
chce zaangażować podmioty ekonomii społecznej, działające w wielu miejscach na Mazowszu,
posiadające w swojej działalności gospodarczej lub reintegracyjnej wyżywienie zbiorowe. W ciągu
dwóch miesięcy planowane jest wydanie 80–100 tysięcy posiłków.

Plan pracy komisji na 2022 rok

Komisja zaplanowała szereg tematów, jakie poruszone zostaną podczas tegorocznych posiedzeń.
Przewodniczący Piotr Kandyba zapowiedział, że na bieżąco omawiane będą sprawy poświęcone
uchodźcom z Ukrainy. Pozostałe zagadnienia, którymi zajmie się komisja to:

Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów,

problemy osób z niepełnosprawnościami w komunikacji publicznej,

zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu województwa mazowieckiego za 2021 r.,
w obszarze działania Komisji,

zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę antysmogową,

instrument wsparcia inicjatyw rad młodzieżowych,

adopcja z udziałem niepublicznych ośrodków adopcyjnych,

ekonomia społeczna na Mazowszu,

polityka senioralna na Mazowszu,

profilaktyka uzależnień,

przemoc w rodzinie – działania Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej,

zaopiniowanie budżetu województwa mazowieckiego na 2023 r., w obszarze działania
Komisji.

Radni zaplanowali również posiedzenie wyjazdowe do jednej z regionalnych placówek
opiekuńczo-terapeutycznych.


